
 

-1- 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA č. 8222021002                          

uzavřená podle § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
smluvními stranami 

 
Město Bystřice pod Hostýnem 
se sídlem Masarykovo nám. 137  
768 61 Bystřice pod Hostýnem 
zastoupené Mgr. Zdeňkem Pánkem – starostou města 
IČ: 00287113 
DIČ: CZ00287113  
bankovní spojení:  
oprávněná kontaktní osoba: vedoucí oddělení investic a správy majetku 
dále jen „kupující“ 
 
a 
 
DILERIS a.s.   
se sídlem Novoveská 1262/95, 709 00 Ostrava  
zastoupený  Radim Baránek, Ondřej Ligocký – 2 členové představenstva  
IČ: 26828677    
DIČ: CZ26828677    
zapsán u Krajského soudu v Ostravě, B3309 
bankovní spojení:  
dále jen „prodávající“ 

 
 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: „Samoobslužný platební automat“.  

  

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu dodat samoobslužný platební automat, 
jehož technická specifikace je v příloze č. 1 této smlouvy a je v souladu se zadávací 
dokumentací pro veřejnou zakázku s názvem „Nákup a instalace platebního terminálu v 
objektu radnice v Bystřici pod Hostýnem“, a nabídkou prodávajícího (dále jen zboží). Příloha 
č. 1 – Technická specifikace je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují vč. 
souvisejících záručních listů apod. 

 
4. Prodávající se zavazuje, že na kupujícího převede vlastnické právo ke zboží v souladu s 

touto smlouvou.  
 
 
5. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu podle čl. III. této 

smlouvy. Kupující se zavazuje připravit k termínu instalace technické zázemí dle přílohy č.2 
pro instalaci platebního o automatu. Příloha č.2 – technická připravenost pro instalaci 
Platebního Automatu (PA) je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 
6. Prodávající prohlašuje, že veškeré dodané zboží nemá, resp. nebude mít datum výroby 

starší dvou let a nejedná se o repasované zboží. 
 
 



 

-2- 

 

II. 
Místo plnění, předání zboží, odpovědnost za vady 

 
1. Místem plnění dodávky je pracoviště Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem. 
 
2. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě předávacího protokolu, 

v němž budou zachyceny případné vady, nedodělky, nedostatky a lhůty k nápravě. Příloha 
č.3 – Předávací protokol Platebního Automatu (PA) je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

3. Náklady spojené s předáním zboží (balení, doprava, instalace, zaškolení apod.) nese 
prodávající a náklady spojené s převzetím nese kupující.  

 
4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku, kdy převezme zboží od 

prodávajícího na základě předávacího protokolu.  
 

5. Práva z vadného plnění, v případě vad zboží zjištěných při předání a převzetí zboží nebo 
vad, které se projeví později, se řídí ust. § 2099-2112 občanského zákoníku. 

 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena:  

 Kupní cena celkem 

Cena: 190 050 Kč  

DPH 21%: 39 910,5 Kč 

Celkem: 229 960,5 Kč 
 

2. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu na místo plnění.  

3. Smluvní strany se dohodly, že cenu je možné změnit jen tehdy, pokud dojde v průběhu 
plnění této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění 
vyplývající z této smlouvy. V takovém případě bude zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti 
příslušné změny povinen účtovat sazbu DPH platnou ke dni zdanitelného plnění. O této 
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

4. Podkladem pro zaplacení ceny zboží bude faktura vystavená prodávajícím po 
protokolárním předání zboží kupujícímu, se splatností 21 dnů ode dne jejího doručení. Za 
každý dílčí celek dodávky bude vystavená zvláštní faktura. 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných 
právních předpisů. 

6. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude chybně vyúčtována 
cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zpět prodávajícímu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové 
faktury kupujícímu. 

7. Povinnost zaplatit cenu za zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

 
 
 



 

-3- 

 

IV.   
Doba plnění  

 
1. Termín dodání zboží je stanoven nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti kupní 

smlouvy. 

2. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží dnem jeho předání a převzetí na základě oběma 
předávacího protokolu podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

 
V. 

Záruka za jakost, reklamační řízení 
 

1. Na zboží dle této smlouvy poskytuje prodávající záruku v délce 12 měsíců, a to ode dne 
předání zboží kupujícímu. Po tuto dobu je prodávající odpovědný kupujícímu, že zboží 
bude způsobilé k použití k účelu, pro který má být používáno a bude mít vlastnosti 
předpokládané obecně závaznými předpisy. ´ 

2. Prodávající se zavazuje k bezplatnému odstranění vad zjištěných v záruční době, a to bez 
zbytečného odkladu, na základě oznámení vady prodávajícím. Záruka se nevztahuje pouze 
na závady prokazatelně způsobené špatnou obsluhou a na závady prokazatelně 
způsobené nesprávným užíváním zboží či úmyslným poškozením třetí osobou.   

 
 

VI.  
Smluvní sankce 

 
1. Pro případ prodlení prodávajícího s včasným, řádným a úplným dodáním zboží kupujícímu 

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý 
den prodlení. Tuto smluvní pokutu je kupující oprávněn vyúčtovat na podkladě 
jednostranného právního úkonu, popřípadě má právo ji započíst na cenu plnění. 

 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny za zboží, je kupující povinen 

uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. V případě narušení chodu vnitřní počítačové sítě městského úřadu v souvislosti s instalací 

dodávaných komponent, se prodávající zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každou započatou hodinu třeba jen částečné nefunkčnosti vnitřní počítačové sítě 
městského úřadu. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
 

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech, z nichž 2 obdrží kupující a 2 prodávající. 
 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace. 
 

4. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené v této smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Město Bystřice pod Hostýnem zašle smlouvu správci 



 

-4- 

 

registru smluv k uveřejnění.  
 

6. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že tato 
smlouva je projevem jejich vážné a svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 
 

 
 
 
Doložka podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 
Tuto Kupní smlouvu schválila Rada města Bystřice pod Hostýnem na své 2. schůzi konané dne 
27. 01. 2021. 
 
 
 
 
V Bystřici pod Hostýnem      V Ostravě  
 
dne: ...………………..      dne: ………………….. 
 
za kupujícího       za prodávajícího 

 
 
 
 
 
 
……………………………………….    ……………………………………… 
Mgr. Zdeněk Pánek      Ondřej Ligocký 
         Člen představenstva 
 
 
 
 
         ……………………………………… 
         Radim Baránek 
         Člen představenstva 
  



 

-5- 

 

Příloha č.1 – technická specifikace 
 

Platební Automat - pro platby klientů - karetní transakce 

1 PA Card24 
Samoobslužné platební řešení Card24 / Akceptace a platby přes bankovní / kreditní karty VISA/EC/MC / 
včetně platebního terminálu vybrané banky / dotykový monitor 24" 

Příslušentví pro Platební Automaty 

1 QR/RFID 
Čtečka QR/Bare Code - pro načítání faktur s QR nebo čárovým kódem a dalších dokladů pro platbu / čtečka 
RFID pro bezkontaktní karty - pro identifikaci obsluhy administrátora automatu, případně i klientských 
slevových karet - volitelné 

Integrace a SW část 

1 SW 

Napojení na IS dle potřeby zadavatele / vytvoření Aplikačního SW pro občana dle zadání; Automat bude 
rozlišovat platby na základě identifikace. Identifikace plateb bude z ekonomických systémů. Buď bude 
vytištěna na dokladu pro občana jako QR kód, nebo číselný údaj (variabilní symbol). Dohledání identifikace 
platby bude přes variabilní symbol, QR kód (variabilní symbol v QR kódu), nebo unikátním číslem plátce. 

1 
Servisní režim 
PA 

Servisní aplikace pro PA - součástí celého řešení Platebního automat 

1 Centrální správa SW Centrála - správa všech PA na pobočkách - kompletní dohled na PA 

1 Instalace Instalace zařízení na místě, zaškolení obsluhy, uvedení do ostrého provozu 

1 Dopravné Doprava po ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č.2 – technická připravenost pro instalaci Platebního Automatu (PA) 
 

1. Kabeláž:  
a. 2x FTP Cat.5(6e) – datový kabel (1x pro PA a 1xpro Platební Terminál – pokud 

je součástí konfigurace)  
b. 1x Cu 3x2,5mm2 (dvouplášťový) – napájecí kabel  
c. 1x Cu 1x6mm2 – zemnící kabel  

2. Bezpečnost – vedení kabelů se doporučuje: 
a. Absolutní bezpečnost – tažení kabelů pod podlahou a vyvedení pod PA 
b. Relativní bezpečnost – zásuvkou ze zdi, s tím, že platební automat bude 

postaven zády co nejblíže k těmto výstupům.  
3. Kotvení PA  

a. Do podlahy - 4 kotvy v rozích uvnitř PA. Předpokladem je pevná podlaha (beton, 
dlažba).  

b. Rozměry kotev jsou: o 80mm hloubka, průměr 12 mm. 
  



 

-6- 

 

Příloha č.3 – předávací protokol Platebního Automatu (PA) 

 


